quōd illud mysterium in ipso peractum, quōd se

profrus præbuit admirandum, in te quoque mo-
dō plane diuinō ac supremō petegetur.

Mysterium maximē excellens & admirationis
objecum in Christo, credimus illud esse Incar-
nationis, unde de il o agens vates Iaias pra-
teris illud nominat admirabile: *Vocabatur nomen Isa. 1.9.6.*
eius: Admirabilis. Quale fuit hoc mysterium? 11.

Venit se Deus humanæ naturæ, totam ei suam Christus
viens Diuinitatem, omnem maiestatem, mag-
nitudinem, gloriam, omnipotentiam. *a Omnis in Incar-*

plinius Diuinitatis, ait Apostolus; fuit autem natione
talis h ac viro, ut nec diuinitas consumaret hu- Admira-
manitatem, nec ipsa humanitas immitteret Di-
bilis.

Tanto sedere virumque naturam con-
serui: (apt. D. Leo) ut nee inferiorem consumeret loff. c. 2.9.
glorificatio, nee superiorem minueret assumptio. D. Leo.

Bone Deus, quomodo potest hoc fieri? *Quis vi- Epif. 10.*
quam solis lucem, umbras tenebris sociavit, luce ad Fla-
bis permanent, & umbras tenebris non perenniant. &
ribus? *Quis ignem consumitum imminetum ar- ferm. 1. de*

da coniunger palea, seu foliorum deciditorum Natin.
cumulo, & ita includet, ut tamen non comburatur?
Hac de causa vocatur Admirabile confor-

miter visioni illi ad quam tantopete Moyses ob-
stupuit, ob ignis cum rubo coniunctionem, illas
tamen rubo, ut sapientis rectulimus. Accenditur
ignis in rubo, incorporatur, nec rubum consu-

mis, ac splendidior appetit & clarior. Talis fuit. 111.
cum humanitate coniunctio diuinitatis. Ex hac Similitu-

*dis procellit, quod Deus humanæ naturæ di-
ninas suas communicari proprietates, ut ignis*

*suis tribuit qualitates fetio, nec illud consumir,
sicut ei s immunit naturam, sed ei superiores tri-*

but proprietates, nimurum sibi proprias: scilicet
splendorem, calorem, vim viendi. Diuinitas hu-

manitati incorporata, suas tribuit proprietates,
gratia ac gloria plentudinem, diuinitas eminen-

tes ac infinitas.

Hoē pauculis verbis dixit D. Epiphan. Caro, D. Epiph-
qua ex Maria, & nō s. g. nre erat, transforma. Haref. 69.
batur in gloriam, honorum & perfections deitatis ad finem.

acquirent, & gloriam et. s. m. quam nū habebat
ab initio, verum sic conditionem verbi Dei accept.

*Et multo succinctius, ac mylēnios illud de-
scriptus D. Iohannes, qui referens visionem illam*

admirabilem, Verbo caro factum est (addit.) Vidi. Iohann. 1.12.
me gloriam eius, quasi omnia a Fatre, plenus

gratia & veritatis. Q. multo verū dicimes, quōd

illa gloria per totam illam latitudinem humani-

tatem extendenda erat, corpus vielicet & ani-

mam, sicut in tota illa diuina cōsilio, gloriam

hanc, in anima tantum interiori cōculam velut

continet.

24 HOMILIA DODECIMA. DE TRANSFIGURATIONE.

contineri, corpus autem exterius manete passibile, mortique obnoxium.

Præclaris olii verbis ex ore Davidis Christus æternum Patrem est allocutus, quia D. Paul.

Psal. 39.7. subtili examinat ingenio. *Corpus apostoli mihi.* Ut *Heb. c. 10.* in mundum venirem *Corpus apostoli mihi* tale,

S. quale tanto mysterio conueniebat. Hoc dicit:

I.V. quia Christi concepio non ex viri coniunctione,

Christus sed Spiritus S. obumbratione ex purissimo Ma-

habuit Virginis sanguine peracta creditur, qui in

corpus eius facillimus visceribus corpus adaptavit.

Hoc nos fides docet: at cur non dicit, quod ei

animam adaptavit? Manifestum enim est, &

ninostræ. nemo negat, quod ei quoque Spiritus S. ani-

am in se aderit ab omni peccati labe punissimam,

& omnigenius virtutibus adornatam. Fator: at

alia proflus erat attendenda dispositio corporis,

quam animæ: corpus enim creavit mortale, pa-

sibile, & quale ratio fraudat mysterij, aptum

operi nostræ redempciois; animam Beatorum gloria,

& celestibus perfundens gaudio. Laborat Dominus filius æter, quam amor obligat, ne

fili⁹ curam ancillis committat, sed ut ipsa ma-

nus apponat, illique sedula defensiat, culinam

percurrit, sollicita, toga polymita seu attica ve-

stita, limbis aureis intexta. Quia ratione hoc fieri:

haec etenim toga non congruit culinae sordibus,

nec infirmorum curæ. Contulatur, & intensus

abscinditur illa vestis pulchritudo, gemmae, au-

rum, simbriae, & suffulta eius ostenduntur, &

communis ac vulgaris materia. Accedit alias no-

biles domicellas infirmum visitare, macti de fili⁹

ægritudine condolere, at illa cubiculum cum il-

lis intrans, demittit contractam vestem, & illuc

paret omnium oculis aurum illud, gemma, limbi

preiosi, quæ plus celatae tegebantur. Decum-

bebat homo languidus mater nostra, diuina sa-

Ecclesi. 15.4. pientia, illa Mater honorificata, non contenta fa-

Sap. 9.3. mularum obsequio, prophetatum ac predicato-

rum, quos per Salomonem vocat *Anas* ipsa

maxim opere vult apponere, per se nobis ipsa ferire. Limites non transgredier, ô Domine, cum

Matt. 20. ipse nobis tales posueris, dicens: Non veni misericordiari, sed ministrare. Et per prophetam Ieriam

Ier. 43.14. predixeris: Seruire me fecisti in peccatis tuis.

Quam formosam humanitas tunicam induit,

quam pretiosam in almæ Virginis visceribus Dei

Hom. in filius? De hac verba illa Davidis exponit D.

illud: A- Chrysostomus Regna à deo rite in vestitu

stis resi- ducatur, circumdata varietate. Est haec huma-

na à dixit, regina: quia inter reliquias creaturas ex-

triis &c. cellit, eleuata, & divina subtilitas, ac essentia

Pſ. 44.10. coronata, artica ueste ac polymitica decorata tri-

plici filo intexta, cum glorie varietate & simi-
bris aureis omnium donorum gratiae, ex quo
dilectorum. Attamen non illi haec vestis con-
gruebat, qui ministrare venebat, pati operari, per-
fice flagella, spuma, clauso, crucem, lanceam,
meritis supplicium. In hunc finem succinctum, ac
recoligit polymitam illam gloriam, ut deloris ap-
pareat suffulta, corpus passibile ac mortale.

Hodie, dum electorum suorum admittit visi-
tationem, quasi ad cubiculum secedit stragula-
tum, in montem seorsum, ibique discingit le &
demittit anima gloriam in corpus, appareat; tan-
dis dimitus, domine gratie gloriosum: *R. p. Matt. L.*
L. *dui facies eius sicut sol.* Et vestitus eius albus ac
refulgens. Quomodo hoc dicit, ô Evangelista,
percutetur D. Chrysostomus, an sol clarus non re-
splenduit? Si corpus beati, interioris gloria, ful-
gebit ut sol: *Fulgebit in iusti sicut sol, in regno p. Matt. 45.*
trum eorum: sole patet clarus, quod Christi clari-
tas, omnium simul excedet beatorum claritatem,
ac proinde solis vincet infinitus claritatem: Non
difficet respondet D. Chrysostomus, at Euangelista nullum
reperit lucidus lumine ipso sole, quo circa
sole designauit ut supremum, quod agnoscimus, lumine. Totum eius corpus ut carbo ful-
gentissimus apparuit, scintillis radians imme-
nus claritatis. Iea D. Hier. Vbi facies nomina: ur: vi-
sisti, me, quid & cetera membra intelligenda sunt. Et il-
D. Hier. 45. lo anterior D. Ephrem Syrus. *Offendit, inquit, E-*
ad Da-
vangelista, quid ex toto eius corpore, eius gloria maxima, &
sc. uiri, & cosa eius carné resplenduit facies, & error,
ex totu: eius membris resplenduerunt radj, &c. Et Ioseph,
ex corporis claritate resplenderunt vestimenta eius Hierosolyma-
nus, & nubecula candidiora, nube lucida fulgentiora,
ta, seu velut golliplum, quando ex parte superio-
rii a sole illuminata, purissimum apparebat tenuissi-
mus filis, ac nubeculas subrubis admirabile. Ita
declarat iuster Cardinalis Caietanus, conformiter
illi quod Euangelista scripserunt. Dicit enim D.
Math. Vestimenta eius facta sunt alba, sicut nix. Matt. 23.
D. Luc. Vestimenta eius albus ac refulgens. D. Marc. L.
Facta sunt vestimenta eius splendentes, & candida Matt. 23.
nix, velut nix. Et summatum D. Aug. Sicut per D. Avi-
carium Diuinius fore illuxit, sic caro illuminata lib. de re
per vestimenta radiabat. Ita ut de hoc speculo radiabat,
*lucat nobis effari: illud Davidis: *Sicut unguen- S. Scipio-**